

**के तपाईंको घर पा  
नीले रसाएको छ ?**  
अब विन्ता नगर्नुहोस !  
विन्ताको समाधान Waterproofing  
ले गर्नु छ । १००% ग्यारेन्टीका साथ  
समस्याको समाधान ।  
सम्पर्क: प्रगति ट्रेड कन्सल्ट  
रानीपौवा, पोखरा-११ (रविज्या पाटी ज्यल्लेखो नजिक)  
०६१-५७८०८८, ८८५६०२३३३, ८८८६८९८७७७

# पोखरापत्र

राष्ट्रिय दैनिक

Pokharapatra National Daily

रु. १.५ मा  
कलर मिजिटिड कार्ड  
साथै  
तुरुन्त क्यालेण्डर पुस्तक,  
स्मारिका आदि छपाई गर्नु परेमा  
सम्पर्क:  
०६१-५७०६५१, ८८५६०७५५७५

वर्ष २४ अड्क १२२ श्रेणी क्षेत्रीय 'क' २०८० जेठ २ गते मंगलवार 16 May 2023 पृष्ठ ४ मूल्य रु. ५।-

## विद्यार्थी नयाँ संस्कार र संस्कृतिको अगुवा बन्नुपर्छ : अध्यक्ष नेपाल

राष्ट्रियताको रक्षा, देशभक्तिको भावनाको विकास र जनताको अधिकार स्थापित गर्नु थियो", उहाँले भन्नुभयो।  
वामपन्थी शक्तिले मात्र जनताको आशा अपेक्षा पूरा गर्न सक्ने दाबी गर्दै उहाँले देशभक्तिको भण्डा फहराउने, लोकतन्त्रका लागि जीवन अर्पित गर्ने नै कर्म्युनिष्ट हुनु भन्ने स्थापित भएको बताउनुभयो। "अहिले गणतन्त्र, लोकतन्त्र, सङ्घीयता र संविधान सङ्कटमा पर्ने अवस्था देखिएको छ, यस्तो बेला कर्म्युनिष्टले आफूलाई जिम्मेवार बनाउनुपर्ने बेला आएको छ", पूर्वप्रधानमन्त्री नेपालले भन्नुभयो। युवा विद्यार्थी बिहानीको उज्यालो घाम भएको जनाउँदै उहाँले सिङ्गो विश्व र नेपालको भविष्य विद्यार्थीको हातमा केन्द्रित रहेको बताउनुभयो। "तपाईंहरू सही बाटोमा अगाडि बढ्नुभयो भने देशले राम्रो बाटो पाउनेछ। राम्रो विचार र नेता पाउनेछ। तपाईंले बाटो बिराउनुभयो भने हामी सबैको भविष्य अँध्यारो हुनेछ", उहाँले भन्नुभयो। युवा, प्रौढ र ज्येष्ठ नागरिकका अनुभव, ज्ञान र सीपलाई एक ठाउँमा मिलाएर अगाडि बढ्ने जुनसुकै चुनौतीको सामना गर्न सकिने उहाँको भनाइ थियो।  
नेकपा (माओवादी केन्द्र)का उपाध्यक्ष अग्निप्रसाद सापकाटाले आधारभूत आवश्यकता पूरा गर्ने, गरिबी हटाउने, जनताको जीवनस्तर उकास्ने, साभू प्रगति प्राप्त गर्ने विषय समाजवादको मूलभूत विषय भएको बताउनुभयो। उहाँले विचार र दृष्टिकोणको विकास गर्नका लागि विद्यार्थी अगाडि बढ्नुपर्ने बताउनुभयो। पूर्वसभामुख सापकाटाले रानजीतिक परिवर्तनमा जनताले ठूलो त्याग तपस्या र बलिदान गरेका भए पनि जनताको जीवनस्तर उठाउन राजनीतिक दलबाट कमजोरी भएको स्वीकार गर्नुभयो। नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीका महासचिव नेत्रविभक्त चन्दले अष्टाचारो परेको मुलुकलाई सहज मार्गमा ल्याउन विद्यार्थी सङ्घसङ्गठन एकजुट हुनुपर्ने बताउनुभयो। "देशलाई बर्बादीमा जान दिन हुँदैन, यहाँ भविष्य देखाउन सक्नुपर्छ, त्यसका लागि विद्यार्थी एक हुनुपर्छ", उहाँले भन्नुभयो।  
राष्ट्रिय जनमोर्चाका अध्यक्ष चित्रबहादुर केसीले देशको राष्ट्रियता, सार्वभौमिकताको रक्षा, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारीलागायत अधिकार प्राप्त गर्न युवाको सक्रियता आवश्यक रहेको बताउनुभयो। नेपाल समाजवादी विद्यार्थी युनियनका अध्यक्ष नेत्र चापागाईले मुलुकको वैधित्तिका विरुद्ध सम्पूर्ण विद्यार्थी एक हुनुपर्ने बताउनुभयो। अखिल छैठौँका अध्यक्ष देवेन्द्र कुँवरले समाजवादी शिक्षा प्रणाली प्राप्त नभएसम्म विद्यार्थी एकता आवश्यक रहेको बताउनुभयो।  
अखिल (क्रान्तिकारी)का अध्यक्ष प्रकाश शाहीले व्यवस्था बदल्न विद्यार्थी सङ्गठनको ठूलो भूमिका रहेपनि राजनीतिक नेतृत्वले युवालाई स्थान नदिएका विद्यार्थी वर्गमा निराशा पैदा गरेको बताउनुभयो। उहाँले युवा प्रतिभा पलायन, विश्वविद्यालयको वैधित्त, भ्रष्टाचार, कुशासनकाविरुद्ध सम्पूर्ण युवा विद्यार्थी एक हुनुपर्ने बताउनुभयो।

## परिषदका नवनियुक्त सदस्य सचिव शर्माले गरे पद बहाली

प्रदेश खेलकुद परिषद गण्डकीका सदस्य सचिव श्रीधर शर्माले सोमबार पद बहाली गरेका छन्।  
शर्माले गण्डकी प्रदेश सरकारको मन्त्री परिषदको गत बैशाख २८ गतेको निर्णयले उनलाई रिक्त सदस्य सचिव पदमा नियुक्त गरेको हो। सदस्य सचिव शर्माले सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गत रहेको खेलकुद महाशाखा प्रमुख घनश्याम पौडेलले पद बहाली गराएका थिए।  
सो अवसरमा बोल्दै नवनियुक्त सदस्य सचिव शर्माले आफूले संघै अनुशासनमा रही खेलकुद विकासलाई अघि बढाउने बताए। उनले भने- "प्रदेश सरकारले मलाई जुन जिम्मेवारी दिएको छ त्यसका लागि म आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। आफू बाट नै खेलकुदले दिएको अनुशासनलाई मार्गदर्शनको रूपमा अघि बढाउने छु।" आफू नो कार्यकालमा कुनै गल्ती गर्ने प्रतिवद्धता जनाउँदै उनले खेलकुद र परिषदको गरिमालाई बचाउन सके परिषदले ठूलो फड्काउने बताए।  
जिल्ला अदालतमा पेस गरिएका अदालतको आदेशले प्रहरीले तीन दिन हिरासतमा राखेर अनुसन्धान गर्ने म्याद पाएको जिल्ला प्रहरी परिसर काठमाडौँका प्रहरी उपरीक्षक सीताराम रिजालले जानकारी दिनुभयो। रायमाझीलाई वैशाख २० गते पक्राउ पूर्जा जारी गरिएकामा १२औँ दिनमा वैशाख ३१ गते पक्राउ गरिएको थियो। उनका छोरा सन्दीपलाई भने सोही दिन पक्राउ गरिएको थियो।  
उक्त घटनामा अहिलेसम्म पूर्वगृहमन्त्री बालकृष्ण खौण, पूर्वगृहसचिव टेकनारायण पाण्डे, पूर्वगृहमन्त्री रामबहादुर थापा बादलका सुरक्षा सल्लाहकार इन्द्रजीत राईसहित १३ जनालाई पक्राउ गरी अनुसन्धान गरिरहेको छ। उक्त घटनामा एक सय छ जनाले २३ करोड २५ लाख ४१ हजार ७७१ रुपैयाँको क्षति भोगेका थिए।



काममाडौँ जिल्ला अदालतले नक्कली भुटानी शरणार्थी प्रकरणमा मुछिएका पूर्वउपप्रधानमन्त्री टोपबहादुर रायमाझीलाई तीन दिन हिरासतमा राखेर अनुसन्धान गर्न प्रहरीलाई अनुमति दिएको छ।  
काठमाडौँको बृहानीलकण्ठबाट आइतबार पक्राउ परेका रायमाझीलाई आज जिल्ला अदालतमा पेस गरिएकामा अदालतको आदेशले प्रहरीले तीन दिन हिरासतमा राखेर अनुसन्धान गर्ने म्याद पाएको जिल्ला प्रहरी परिसर काठमाडौँका प्रहरी उपरीक्षक सीताराम रिजालले जानकारी दिनुभयो। रायमाझीलाई वैशाख २० गते पक्राउ पूर्जा जारी गरिएकामा १२औँ दिनमा वैशाख ३१ गते पक्राउ गरिएको थियो। उनका छोरा सन्दीपलाई भने सोही दिन पक्राउ गरिएको थियो।  
उक्त घटनामा अहिलेसम्म पूर्वगृहमन्त्री बालकृष्ण खौण, पूर्वगृहसचिव टेकनारायण पाण्डे, पूर्वगृहमन्त्री रामबहादुर थापा बादलका सुरक्षा सल्लाहकार इन्द्रजीत राईसहित १३ जनालाई पक्राउ गरी अनुसन्धान गरिरहेको छ। उक्त घटनामा एक सय छ जनाले २३ करोड २५ लाख ४१ हजार ७७१ रुपैयाँको क्षति भोगेका थिए।

## भुटानी शरणार्थी प्रकरणका दोषीलाई छाड्न हुँदैन : रास्वपा पूर्वसभासद शेर्पा प्रहरीमा

रास्वपाका महासचिव एवं प्रवक्ता डा मुकुल ढकालले सोमबार एक विज्ञप्ति जारी गरी भुटानी शरणार्थी प्रकरणमा संलग्न जोसुकै भए पनि कुनै पनि हालतमा छाड्न नहुने बताएका छन्।  
रास्वपाका महासचिव एवं प्रवक्ता डा मुकुल ढकालले सोमबार एक विज्ञप्ति जारी गरी भुटानी शरणार्थी प्रकरणमा संलग्न जोसुकै भए पनि कुनै हालतमा छाड्न नहुने बताउनुभयो।  
रास्वपाले उक्त घटना भ्रष्टाचारको मुद्दामात्र नभई एक सङ्गठित ठगी र राज्यविरुद्ध अपराध भएको बताएको छ। उक्त घटनालाई भ्रष्टाचारका रूपमा मात्र हेर्नु नहुने प्रवक्ता डा ढकालले बताउनुभयो।  
रास्वपाले उक्त घटना भ्रष्टाचारको मुद्दामात्र नभई एक सङ्गठित ठगी र राज्यविरुद्ध अपराध भएको बताएको छ। उक्त घटनालाई भ्रष्टाचारका रूपमा मात्र हेर्नु नहुने प्रवक्ता डा ढकालले बताउनुभयो।  
नक्कली भुटानी शरणार्थी बनाएर सङ्गठित ठगी प्रकरणमा मुछिएका व्यक्तिसँग नाम जोडिएका नेपाली कांग्रेसका नेता एवं पूर्वसभासद आडटोवा शेर्पा सोमबार जिल्ला प्रहरी परिसर काठमाडौँ पुग्नुभएको छ।  
उक्त घटनामा नाम जोडिएका बुभुनका लागि भन्दै उहाँ आफैँ परिसरमा आउनुभएको परिसरका प्रहरी उपरीक्षक सीताराम रिजालले जानकारी दिनुभयो।  
उहाँ शरणार्थी प्रकरणमा पक्राउ परेका सात



भण्डारीलाई हिरासतमा राखेर अनुसन्धान गर्न प्रहरीलाई अनुमति दिएको छ।  
उक्त प्रकरणमा अहिलेसम्म पूर्वउपप्रधानमन्त्री टोपबहादुर रायमाझी र पूर्वमन्त्री बालकृष्ण खानसहित १३ जनालाई नियन्त्रणमा लिएर प्रहरीले अनुसन्धान गरिरहेको छ।

## रायमाझीलाई तीन दिन हिरासतमा राख्न अनुमति

**सुपथ मूल्यामा आकर्षक छपाई**

पुस्तक, स्मारिका, ब्रोसर, क्यालेण्डर, निमन्त्रणा कार्ड, बिल, रसिद, पोस्टर, पम्पलेट, मिजिटिङ्ग कार्ड आदि छपाईसम्बन्धी कामका लागि हामीलाई सम्मन्नेहोस् ।

**हिमालय अफसेट प्रेस**  
नयाँबजार, पोखरा  
फोन नं. -५२०६५१

## नक्कली भुटानी शरणार्थी प्रकरणका मूल दोषीलाई कारबाहीको मागसहित देशव्यापी अभियान

मिलेका : अरब अरब मिलेका, 'शीर्ष' नेताको सम्पत्ति छानबिन गर', 'शीर्ष' नेता भ्रष्ट छन् : नेपाली जनता त्रस्त छन्", भ्रष्टाचारको धमिराले देश खोक्रो भइसक्यो, भ्रष्टाचार हटाऊ : लोकतन्त्र बचाऊ, भ्रष्टाचारले लोकतन्त्रलाई कमजोर बनाउँछ, भ्रष्टाचार लोकतन्त्रका लागि सबैभन्दा ठूलो खतरा हो, लोकतन्त्रको सबैभन्दा ठूलो शत्रु : कुशासन र दण्डहीनता, नक्कली भुटानी शरणार्थी प्रकरणमा संलग्न शीर्ष नेताहरूसहित सबैलाई कारबाही गर लेखिएका प्लेकार्ड र ब्यानर प्रदर्शन गरिएको थियो।  
एक घण्टासम्म भएको प्रदर्शनमा शान्ति समाजका संस्थापक सभापति कृष्ण

मिलेका : अरब अरब मिलेका, 'शीर्ष' नेताको सम्पत्ति छानबिन गर', 'शीर्ष' नेता भ्रष्ट छन् : नेपाली जनता त्रस्त छन्", भ्रष्टाचारको धमिराले देश खोक्रो भइसक्यो, भ्रष्टाचार हटाऊ : लोकतन्त्र बचाऊ, भ्रष्टाचारले लोकतन्त्रलाई कमजोर बनाउँछ, भ्रष्टाचार लोकतन्त्रका लागि सबैभन्दा ठूलो खतरा हो, लोकतन्त्रको सबैभन्दा ठूलो शत्रु : कुशासन र दण्डहीनता, नक्कली भुटानी शरणार्थी प्रकरणमा संलग्न शीर्ष नेताहरूसहित सबैलाई कारबाही गर लेखिएका प्लेकार्ड र ब्यानर प्रदर्शन गरिएको थियो।  
एक घण्टासम्म भएको प्रदर्शनमा शान्ति समाजका संस्थापक सभापति कृष्ण





